
Úvod

Т Л  amoklovi bylo hej! Nad hlavou 
J - У  mu visel jen jeden meč, takže 
měl jakousi šanci. Nad našimi hlavami 
jich  dnes už visí celá řada, pěkně nad 
sebou a spadne-li jeden, nutně s sebou 
strhne další. To už by bylo těžké 
uhýbání...
Máme za sebou první měsíc roku, 
o němž spousta lid í hovoří jako  o ka
tastrofickém. Těžko říct, co je  na tom 
pravdy, jisté je, že čas běží a nikdo ho 
nedokáže zastavit. Co má přijít, p ři
jde. Neblahé „věštby“ lze jen  těžko

Obsah
43 0  -  436
KOSMICKÉ 
KATAKLYZMA...
437  -  438
MAYSKÝ 
KALENDÁŘ...
439  -  454
EINSTEINOVSKÁ
MYSTIFIKACE
455  -  456
MAYSKÝ
KALENDAR . . .  (dokončeni)

457  -  459
GÍZSKÉ RADAROVÉ 
ANOMÁLIE
460  -  463

ovlivnit... ale jistě se můžeme pokusit 
odvrátit alespoň to, co leží v našich si
lách.

V pů li měsíce se sešli členové A.R. T. 
pracující v konkrétním výzkumu, aby 
si vyměnili poznatky a zkušenosti. Dá 
se říct, že pokrok na poli VE pokraču
je. H lásí se také řada úspěšných i do
sud méně úspěšných replikátorů A la
dina. Ukazuje se, že úspěch mají ti, 
kteří se nebojí experimentovat a vne
sou do svého laborování invenci 
a kreativitu. Není to pokus, p ř i němž 
stačí prostě jen okopírovat schéma. 
Nejdůležitější přitom je  naučit se po
chopit ja k  a proč to vlastně funguje 
a vnímat jevy, o nichž se v učebnicích 
a příručkách nic nedozvíte.

Hoaglandův výzkumný tým p ř i Enter
prise Mission opět boduje. Na jejich 
webových stránkách se objevily nád
herné barevné snímky Marsu.
Z  těchto obrázků a zveřejněného, 
tvrdými vědeckými fakty  podloženého 
důkazního materiálu zřetelně vyplývá, 
že nám byla po třicet let prezentována 
jakási prapodivná načervenalá kulisa. 
Jak je  zřejmé ze snímků na titu ln í 
straně tohoto čísla, máme poprvé 
možnost vidět, že Mars je  sice pustá, 
bezútěšná pouštní planeta, ale má 
značně hustší atmosféru modravé bar
vy. O důvodech, stojících v pozadí sys
tematického poškozování špičkovou 
technikou pořizovaných snímků, se lze 
jen dohadovat. Požádali jsme o práva ke 
zveřejnění a vynasnažíme se zpracovat 
toto téma do WM magazínu číslo 15.

Toto číslo, pod možná trochu provoka
tivním titulkem (původní zní 
„The Einstein H oax“)  obsahuje první 
část velmi kontroverzního materiálu, 
který mnohým jistě přib líží téma větši
nou vnímané jako  „paternoster". 
Naším úmyslem ovšem není cokoli 
vyvracet. Jde o to, pozastavit se nad 
věcmi, které si mnozí navykli brát 
jako samozřejmost, aniž by se někdy 
píd ili po objasnění. Kolik z nás ví, 
co vlastně obsahuje teorie relativity? 
Zveřejněný materiál by měl otevřít 
diskusi probíhající na takové úrovni 
a vedené v takových termínech, aby 
tomuto tématu mohl porozumět 
každý. Vzhledem к tomu, že věda 
a vědci, k teří p ř iln u li к  einsteinov- 
skému vidění světa a kosmu, změnili, 
mění a nadále hodlají měnit náš svět, 
jde o důležité téma, které už po celá 
desetiletí nepřestalo být aktuální. 
Teorie relativity není přírodní zákon! 
Je to jen teorie a jako  taková může 
být zpochybňována. Teorie nepřipouště
jíc í diskusi se stává mrtvým dogma
tem... Popřejme tedy sluchu někomu, 
kdo do svých pochybností vnáší své 
celoživotní poznatky a zkušenosti. 
Napište nám. Konkrétní, logicky vede
nou srozumitelnou protiargumentaci 
rádi zveřejníme. Ale prosím - nesnažte 
se vysvětlovat biblické citáty citováním 
bible!

Napínavé počtení přeje

redakce

WM MAGAZÍN
Šéfredaktor: Jiří Wojnar; aewo@mwm.cz: tel: 777 25 66 44, 558 640 260 * Adresa redakce: WM magazín; 17.listopadu, 738 02 Frýdek 
Místek * Zahraniční redakce: Katarina Jesenská, P.O.Box A-34, 010 53 Žilina, amber2@stonline.sk. tel: +421 905 488 257 * Vydavatel: 
Jiří Matějka -  vydavatelství, Moravní 1240, 765 02 Otrokovice, mate@mwm.cz. tel: 777 770 606 * Regionální zástupce: Ing. Václav Urban, 
QAD, V rybníčkách 5, 100 00 Praha 10, musicpra@vol.cz, tel/fax: 02 7481 2756 * Předplatné: obchod@mwm.cz. tel: 777 770 606 * 
V ČR rozšiřují společnosti holdingu PNS, a.s.; Mediaprint&KapaPressegroso, s.r.o. Praha. * V SR rozšiřuje: PressMedia s.r.o. Praha 
a Mediaprint&Kapa Bratislava * Objednávky do zahraničí: obchod@mwm.cz. +420 777 770 606 * Tiskne: Tiskárna Oldřich Marok, 
739 34 Šenov * Internetová verze WM magazínu: www.mwm.cz *
Cena výtisku 39,- Kč /  55,- Sk . ,
Vychází 12x ročně * Předáno do tisku: 27.1.2003 * Číslo vyšlo 2.2.2003 * První číslo vyšlo 6.prosince 2001 *
Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Za obsah otištěného článku ručí autor, za obsah inze
rátu ručí inzerent.
Registrace: MK ČR E 12826, ISSN 1213-5356

429WM MAGAZÍN 14

mailto:aewo@mwm.cz
mailto:amber2@stonline.sk
mailto:mate@mwm.cz
mailto:musicpra@vol.cz
mailto:obchod@mwm.cz
mailto:obchod@mwm.cz
http://www.mwm.cz

